
evidenČní číslo smlouvy Poskytovatele: S-1&99/ŠKS/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací z rozpoČtu Středočeského kraje

na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu
a volného Času

v rámci Tematického zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace
Oblast podpory: investiční

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast školství a sportu

na základě usnesení č. 026-33/2024/ZK ze dne 29.04.2024
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojeni: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

LTC Slaný, zapsaný spolek

se sídlem Na Sadech 1278, PSČ 274 01, Slaný

zastoupený Petrem Šarbochem, předsedou

lČ: 43774741

bankovní spojení: Konierční banka, a.s., č. ú.: 33635 l41/0100

(dále jen ,,Příjenice")

uzavírájí podle § iOa a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. Č. 250/2000 Sb, a zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správč a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/2001 Sb.").

l



2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
filla11čni podporou.

3. Pro potřeby tCtO smlouvy se rozumí:

a) dotací penčžní prostředky poskytnutC z rozpočtu Střcdočcského kraje fyzické nebo právnické osobč
na stanovený účel,

b) finančniin vYpořádánitn dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále
jen ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých penčžních prostředků do rozpočtu

Středočeského kraje,

c) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení penčžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) n¢oprávnčnýjn použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

smlouvou. Za neopráv11čné použití peněžních prostředků sc považuje také:

· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly penčžní prostředky poskytnuty,

stanovcnC právním přcdpiscm, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí pcnčžních prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke

kterému došlo po připsáni peněžních prostředků na účet Příjemce,

· porušeni povinnosti stanovcnC v předchozím odstavci, ke kterCmu došlo před připsáním

peněžních prostředků na účet Příjcnlce a které ke dni připsání trvá; den připsání pcnčžních

prostředků na účet příjcmcc sc považuje za den porušení rozpočtové káznč,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků je pol"LIšcní povinnosti vráceni poskytnutých prostředků ve

stanov¢nC111 terniínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případč den následující po dni,

v nčrnž niarně uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.,

í) ukončením Akce/Projektu

· u ncstavcbní Akcc/ncstavebního Pro,jektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem

realizace Akce/Prcijektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na

posledníin uhrazenéin daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· u stavební Akce/stavebního Projektu bez stavebního povolení datuin převzetí díla realizace

Akce/Projektu, které je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjeincem a dodavatelem realizace

Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datuni zdanitelného plnění na posledním

uhrazenéni daňovém dokladu, nepovolí-li PoskytovaEel (tj. Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

2



· u stavební Akce/stavebniho Prqjektu sc stavebním povolením získání kolaudačního souhlasu

podle § 122 zákona Č. 183/2006 Sb., o úzelnniln plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znční pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), popř. povolení přcdčasnCho užívání stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povolení zkušebního provozu podle § 124 stavebního

zákona nebo nqjdeji q stavbu uvedenou v § 122 stavcbního zákona, na základč kolaudačního

rozhodnuti vydaného podle § 122a stavebního zákona po ovčření podmínek uvedených v § 122

odst. 3 stavebního zákona,

nebo

získání kolaudačního rozhodnutí podle § 230 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,nový stavební zákon"), popř, povolení předčasného užívání stavby,

popř. povoleni zkušebního provozu dle § 236 až § 238 nového stavebního zákona, nepovolí-li

Poskytovatel (tj. Rada StředočeskCbo kraje nebo připadnč Zastupitelstvo Středočeského kraje)

.jinak,

· u Akcí/Pro,jektů, u nichž byla dotace poskytnuta na činnost Příjemce v konkrCtnhn časován

období (ti. v /¢a/endář/1l"m roce 2024), datum posledního dne tohoto období (tj. 3/. 12. 2024),

nestanoví-li sc v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,

· datum uskutečnční Akcc/Pro,iektu, byla-li dotace poskytnuta na provedení konkrétní činnosti

přijcmcc, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo

StřcdočcskCho kraje) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Přcdnlčtcn1 snilouvy je poskytnuti investiČní dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu Středočeského

krajč podlc Prograniu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu StředočeskCho kraje na podporu

sportovních aktivit dětí a mládeže ze Středočeského Fondu sportu a volného Času (dále jen ,,Program

2024") v rámci Tematického zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace Oblast

podpory: in v estič ní na zajištění realizace Akce/Projektu ,,Modernizace osvětlení sportoviště",
evidenční číslo Akce/Projektu SVČ/VSAI/053466/2024 (dále jen ,,Akce/Prôjekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: jednorázový investiční nákup. Pořízení 60 kusů LED prachotěsných

svítidel pro osvětlení jednokurtové tenisové přetlakové haly - ozn. kurt č. l na adrese v sídle

spolku. Výměna osvětlení se změnou světelných nebo jiných technických parametrů.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 90 024 KČ.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

3



kraje v maximální výši 72 019 KČ, maxiinálnč však ve výši 80 % celkových skutečných uznatelných

finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Mil]in1á]llí finanční spoluúčast Příjemce činí 20 % Z ccIkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu.

6. Dotace je poskytována příjcnici i na finanční náklady Akce/Projcktu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovanýni plátcem danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., vc znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazaié daně z přidané hodnoty dle z. č. 23 5/2004 Sb.,

c) je-li Příjance registrovanýín plátcem daně z přidané hodnoty, ktcrCinu vznikl v souvislosti s realizací

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případč

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívajiá v uhrazené dané

z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daňčí z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Přijenici na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazenC dani

z přidané hodnoty v souvislosti s rcalizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně

z přidané hodnoty, ktcrCniu vznikl v souvislosti s realizací Akcc/Projektu nárok na odpočet danč

z přidané hodnoty vc výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutcčných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelnC finanční náklady AkccÍProjektu překročí celkové předpokládanC

finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí přijcmcc Částku tohoto překročení z vlastních

finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkovC skuteČné uznatelnC finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

alikvotní část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast Příjemce na realizaci

Akce/Projektu.

11. Pokud Příjenice zaháji! realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být

k vyúčtováni Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcein uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po I. l. 2024,

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedeľlý v odstavci l a 2 tohoto Článku.

4



13. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/Projektu s výjimkou akcí konaných pro dčti a mládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLIJVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpoČtu Středočeského kraje v souladu

s Článkein 2. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvč, v Programu 2024 a

V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněŽních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednal]ému účelu a v souladu se specitikací Akce/Projektu

popsanou v článku 2 odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně.

V případč nedodržení této povinnosti Příjeincem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové káznč výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých penčžních prostředků

nesouvisejících se sjednanýni účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši penčžníeh prostředků

použitých nehospodárnč. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjenicc neprokáže, jak byly

poskytl1utC peněžní prostředky použity.

b) UkonČit realizaci Akce/Projektu nejpozdčji do 3 l. 12. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada

StřcdočeskCho kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých pcnčžních prostředků za každý den prodlení s ukončením

Akce/Projektu.

C) Viditelně uvádčt a označit, pokud to povaha Akcc/Projektu dovoluje,

· na všech jeho zveřcjnčných dokunientcch, které souvisejí s realizací Akce/Projektu,

· při všech formách propagace Akcc/Projcktu,
· v průbČhu rcalizacc Akcc/Projcktu,

· po skončeni realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančním přispěním Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projeklů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označeni umístěno

na viditelném mísič nejtnénč po dobu pěti let od ukonČení realizace Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemceín odpovídá odvod za každé takovéto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá poruŠeni rozpoČtové

5



káznč a odvody za porušení rozpočtové kázně se v tčchto případech sčítají.

d) VCSt v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddčjcnč sledování přijatých a použitých penčžnich

prostředků dotace s uvedeníin přidčleného účelového znaku: OIl.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemceín odpovídá odvod za toto poruŠení rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých pcnčžních prostředků, a to na základč rozhodnutí

Krajského úřadu StředočeskCho kraje, ve kteréni přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případč, že je dotace poskytnuta Příjenici, který ncvcdc účetnictví nebo daňovou evidenci, toto

ustanovení o vedení oddčlenCho účetnictví neplatí.

e) Dodržet podmínku programu, dle které majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být

prodán, darován nebo bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu anebo

koina'čnč pronajat po dobu pčti let od data ukončení realizace Akcc/projcktu. Výjimku z tohoto

ustanovení niůže udělit na základč písemné žádosti Příjemce Rada kraje.

f) Dodržet podmínku, že majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let

od data ukončení realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. výjimku z

tohoto ustanovení může udělit na základč písemné žádosti Příjemce Rada kraje.

Ustanovení písmena e) a í), se nevztahuje na pohoštění, je-li součástí Akce/Projektu, a na věcné ceny

pro účastníky Akce/Projektu, jsou-li součástí Akcc/proj cktu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjcmccni odpovídá odvod za porušeni rozpočtové

kázně:

· výši l % až 100 % poskytnutých penčžních prostředků, a to na základč rozhodnutí Krajského

úřadu StředoČeského kraje, ve kterém přihlédnc při stanovení výšc odvodu k závažnosti porušení

a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

g) Provést výbčr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákonem o zadávání veřejných

zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriminace.

výše uvedené povinnosti platí j pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání vcřcjných zakázek

nevztahuje.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjenicem, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 y, až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnosti, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjenice dotace postupuje podle § ll zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

6



h) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximáll1č ve výši ceny v rnistč a Čase obvyklé.

U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnční, která převýší 200 000 kč bez dph, je

Přijenice povinen bud' uvěřejnit veřejnou zakázku nialCho rozsahu na profilu zadavatele

s uinožněním neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu minilná]nč 7 pracovních dnů, nebo

provést výbčrovc (poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně oslovit mininiálnč 3 dodavatele veřejné

zakázky malého rozsahu.

Příjemce neprovádí uveřejnění veřejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele s uinožnčním

neoinezenCho dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu,

pokud:

· plnčni veřejné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel

· plněni vcřcjnc zakázky malého rozsahu mohou pí'okazatelnč poskytnout pouze dva
dodavatelé, v tomto případě oslovi příjemce pouze tyto dva dodavatele,

výše uvedené povinnosti platí i pro příjeince, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjclnceln odpovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % pcnčžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušeni výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace,

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § ll zákona č. 134/20 16

Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů.

i) Dodržet, že zainčstnanci a biízkC osoby Příjemce nebo osoby ovládající příjcmcc či osoby Příjemcem

ovládanC se ncsmčjí podíjct na poskytováni dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací

Akcc/Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovnčž z vlastních zdrojů Příjemce (ani

působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjcmccin). výjimku z tohoto ustanovení

může udělit na základě píseninC žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštčna inožnost:

· provedení stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedené práce,

· při realizaci krátkodobých Akcí/Projektů, zejména pak v oblasti humanitární, zdravotnické, kulturní

nebo sportovní provedení takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svépon]ocí", avšak v tointo případě i

s náhradou souvisejících nizdových nákladů.

výběr dodavatele matei'iálu použitého při realizaci prací svépoinocí však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvedenými zásadami.

Výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

7



nevztahuj c.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemccín, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

káznč výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinnosti, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti poruŠení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § ll zákona č. 134/2016

Sb., q zadávání vcřcjných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů.

j) Dodržet miniinální hodnoty závazných paranictrů stanovené v Příloze č. l této smlouvy.

V připadč nedodržení této povinnosti Příjel11ccln, odpovídá odvod za toto poruŠení rozpočtové káznč:

· pokud byl Příjenicem při realizaci Akcc/Projektu splněn účel této smlouvy výši odpovídající

poměru nedodržené hodnoty konkrétního bodnocenCho parametru vůči původnč stanovenému,

· pokud nebyl Příjemcein při realizaci Akcc/Projektu splněn účel této smlouvy výši 100 %

poskytnutých peněžních prostředků.
k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závčrečného vyhodnocení a vyúčtování

Akce/Projcktu na Krajský úřad StředoČeského kraje - Odbor školství - oddělení mládeže a sportu, a to

do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtč, která

z těchto dvou lhůt skončí později.
4, Dokwnentaci závěrečné vYhodmcení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli

na zvláŠtních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Projektu,

b) evidenční_číslo Akce/Projektu a evidenční číslo této smlouvy,

C) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Tematického zadání, v rámci nčhož byla dotace poskytnuta,
e) Piýgnce dotace (lj. jméno a příjmení fyzické osoby nebo název pí'ávnickC osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),
D stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnoceníni realizace Akce/Projektu včetnč

konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Akce/Projektu, závazné parainetry stanovené v Příloze Č. l této smlouvy, termín ukončení

Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této sinlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci Akce/Pro,jektu,
h) kopii dokladu o ukončení realizace Akce/Projektu v souladu s Článkem l, odst. 3, písm. f) této

smlouvy, tj. předávací protQko] nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních

akcí bez stavebního povolení, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační

souhlas, popř. povolení předčasného užívání stavby nebo povolení zkušebního provozu nebo

8



kolaudační rozhodnutí,

i) vYúčtování Akce/Pro,jektu ve struktuře uvedené v následuiícín) odstavci tolioto článku,

j) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včchič kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u Akci/Projektů na stavební Činnost musí být daňové doklady (fáktury) doloženy

rozpiscni provedených prací a dodávek dle poiožkovCho rozpočtu k příslušné smľouvč uzavřcnC mezi

Přijeincem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenými splnčnými hodnotami jednotlivých

závazných paraineti'ů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektu včetnč kopií dokladů o

provedení tčchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhraze,ných účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být jcštč uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akcc/Projcktu včetně kopií vŠech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provcdcných prací a dodávek v případech

uvedených v předcházejícím odstavci s vyznačenými splnčnými hodnotami jednotlivých závazných

parainctrů, kopie dokladů o provedellí tčchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit

Poskytovateli nejpozdčji do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) prohlášeni Příjemce, je-li fyzickou osobou, nebo proh|ášení statutárního zástupce Příjcmce, je-li

právnickou osobou o tom, Ze veškeré údaje uvcdcnC v dokumentaci závčrečnCho vyhodnocení a

vyúČtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5. Vyúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akcc/Projektu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Pi'ojektu v KČ,

C) celková n1aximální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akcc/Projcktu,

e) celková výše uznatelných ňnančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená

Přijeincem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

f) celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akcc/Projektu v KČ, která má být jcštč

uhrazena Příjelncen1 po dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projcktu,

g) částka skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Pi'ojektu je nižší než ,,20 %", případně Příjenice uvede, že nemá povinnost

vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) celková výše dotace v KČ, která měla být příjeinci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,
Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

9



nárok na odpočct daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazu je

a) Vrátit Poskytovatcli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část skutečnč poskytnuté dotace

Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na úhradč

celkových skutečných lľznatelných ňnančních nákladů na realizaci Akce/Projektu nižší než 20 %, a

to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů

na realizaci Akce/Projektu byl 20 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši zadržovaných

pcnčžnich prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. od Poskytovatele na účet Příjemce převedené penčžní
prostředky, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne,

kdy Příjeinci musí být zřejinC, že se realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce

povinen neprodleně písemnč informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor školství —

oddělení níládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

c) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provcdcmí průbčžnC a

následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,

kteíý je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak přijcmcc neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši 0,05 % až 100 %

z poskytnutých pměžních prostředků, a to na základě rozhodnutí KrajskCbo úřadu StřcdočcskCho

krqjc, ve kterém přihjCdne při stanovciň výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace poskytnutých peněžních prostředků.

d) Neprodlenč, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor školství - oddělení

mládeže a sportu Krajského úřadu StředoČeského kraje o všech zmčnách údajů týkajících se

Přljemce, které jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoiy podle této smlouvy včctnč

vyúčtování Akce/Projektu se všemi pĹsen)nými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázat oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování

Akce/Projektu se všemi písemnýini doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli

k nahlédnutí.

V případě nedodrŽení výše uvedených povinností Příjenice odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

10



rozhodnutí Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje, vc kterém přihlCdnc při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. jcstližc však Příjemce vc výše uvcdcnC

dobč sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmysinč nebo z nedbalosti umožnil jinérnu

zlikvidovat nebo zcela zl]cl]odnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle

této smlouvy včctnč vyúčtováni Akcc/Projcktu sc všemi písemnými doklady, nebo jcstližc Příjemce

nepředloží Poskytovateli Žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozhodnutí KrajskCbo úřadu StředočeskCho kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu

k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace

D Je-li Příjeniccm dotace právnická osoba, je příjcmcc povinen pisemnč informovat Poskytovatele, tj.

Odbor školství - oddčlení mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje:

· o přemčnč právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přemčnč právnické
osoby,

· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace,

· o zahájeni insolvcnčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřcjnční
vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvcnčníni rejstříku.

V písemné inforniaci pro Poskytovatele Příjeince mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu a
výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.

Pov innost uvedenou v tomto písmenu Příjcmce nemá, jcstližc uplynulo více než ID let od ukončení
realizace Akce/Projektu,

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. O prodlouženi tennínu ukončcní realizacc Akcc/projcktu může příjcmcc píscmnč požádat Poskytovatele

do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu, po tomto dni lze žádat

o změnu terminu realizace Akce/Projektu jen z min:íořádných a předein nepředvidatelných důvodů.

Píseninou žádost Příjeince předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu
M

Středočeského kraje. Zádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.

2. O prodloužení terniínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni

Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování

a předložení Dokun]entace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, po tomto dni lze

ll



žádat o zmčnu tennínu realizace Akce/Projektu jen z nlilnořádných a předem nepředvídatelných důvodů.

Píseinnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu

Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského krajč do

konce uvcdcnC lhůty. O žádosti Příjeince, lj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje.

3. O zmčnu lnininlálllich hodnot závazných parametrů s odchylkou do 5 % Akcc/Projcktu může Příjemce

písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace závěrečného

vyhodnoceni a vyúčtování Akcel Projektu, nejpozději však současně s předložením uvcdcnC

dokurnentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace. Písemnou žádost Příjemce předkládá

Odboru školství - oddčicní mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být

doručena do podatelny KrajskCho úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti

Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odinítnutí, rozhoduje vedoucí přísluŠného odboru Krajského úřadu

Středočeského kraje do 60 dnů od doručení žádosti.

4. O jinou zničnu tCto smlouvy může Příjemce písemnč požádat Poskytovatele do konce lhůty pro

zpracování a předložcní dokuincntace závčrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, nejpozději

však s přcdloženíni uvedené dokutnentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložij

Příjemce Poskytovatcli před konccni lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace , po tomto

dni lze žádat o zničnu terl1]ínu realizace Akce/Projektu jen z mimořádných a předem nepředvídatelných

důvodů. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského

úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajskébo úřadu Středočeského kraje

do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjeince, tj. jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje nebo případnč Zastupitelstvo StředočcskCho krajč.

5. Počítání lhůt uvcdcných v této smlouvč se řídí občanským zákoníkem, Připadne-li poslední den lhůty,

v níž je přijcmcc povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

6. Pokud má Přijel11ce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo přcdjožit Poskytovatcli nějakou

pjselnnost, musí být do ko11ce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli íäkticky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemností Příjemcein k přepravě, tj. např.

prostřednictvín] pošty.

7. Pokud má Příjeince podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je

na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým

znakem, pod kterýni mu byly peněžní prostředky Poskytovateleni poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

písemně Příjemci, Že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8. Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních

12



prostředků na účel Poskytovatele uvedený na su". l této snilouvy.

9. Při podezření na porušení rozpoČtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování pcnčžnich

prostředků, a to až do výše přcdpokládanCho odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

! promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanovcnCho odvodu.

íl. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.

12. Proininutí nebo částeČné pl'olninutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřetele povolit orgán StřcdočcskCho kraje, který o poskytnutí pcnčžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo StředočcskCho krajč, a to na základč žádosti přijcmcc.

13. Správceni odvodů a penále je Krajský úřad StřcdočeskCho krajč, který z důvodu bodnýcľi zvláštního

zřcteje niůžc povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) ncbo zaplaccní c}dvQdu nebo penále ve splátkách, a to na základč žádosti Příjemce.

14. V případě nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonem.

15. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovnč neupravené sc řídí právníini předpisy

uvcdenýini v článku l této snilouvy a Progralneln 2024. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem se

zněním Programu 2024 scznániil.
16. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.

17. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnýini, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.

18. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí štranC bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemnCho souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové káznč odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.

19. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve fol111átu PDF/A a bude podepsána zaručenými

elektronickýnii podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický

podpis nebo kvalifkovaném elektronickCni podpisu. Každá ze sinluvních stran obdrží smlouvu v

elektronické podobě s llvedenýn1i uzllá\'anými elektronickýnii podpisy. V případě, že příjemce nemá

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,

příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,

následně bude Poskytovatelem snúouva zkonvertována do elektronického datového souboru a

13



Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvaliňkovanéín certifikátu nebo

kvaliňkovaným elektronickým podpisem. Každá smllľvní strana obdrží snilouvu v clektronickC podobč.

Poskytovatcl zašle smlouvu Příjemci v elektronické podobě na tuto jeho e-mailovou adresu:

20. Tato snilouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma sn)luvnín)j stranami a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatcl.

21. O poskytnutí dotace uvcdcnC v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje Usnesením č. 026-33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024 a v případč tohoto právního

jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

(kra,jskC zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatclc byl pověřen

příslušný radní Rady StředoČeského kraje Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 026-

33/2024/ZK ze dne 29. 04. 2024.

l 31.¢ zg V Praze

Příjemce Poskytovatel
LTC Slaný, zapsaný spolek Středočeský kraj

Petr Šarboch Mgr. Milan Vácha
předseda radní

ltc mý, zapuný $polek
N'=O'ĺ'='M· "

4377474!

razítko

14



Příloha č. l
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 2024

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského Fondu sportu a volného času

v rámci tematického zadání Podpora sportovních aktivit - investiční dotace
Oblast podpory investiční

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTIJ

Název Akce/Projcktu: Modernizace osvětlení sportoviště

Příjemce dotace: LTC Slaný, zapsaný spolek
Evidenční číslo Akce/Projcktu: SVČ/VSAF/053466/2024

i Popis závazného parametru (položky) Jednotka parametru Množství jednotek
(položky) parametru (položky) ,

,... . .LED svítidlo IL-TRPFJ500-ADJ-UN-60-84001111- , ks 60,
4K

IS



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 165420819-368076-240610115830, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 15 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: JitkaŠpryslová
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 10.06.2024

i,mi,


